入札公告

制限付き一般競争入札を行うので地方自治法施行令（昭和２２年 5 月 3 日制定 政令第 16 号）

第 167 条の６の規定により、次のとおり公告する。

令和７年８月１日

邑南町長 大 屋 光 宏

１ 入札に関する事項

２ 入札参加者等に必要な資格

令和７・８・９年度邑南町物品の製造の請負、売買等に係る入札参加資格名簿に登載され、次に掲

げる事項をすべて満たさなければならない。

（１）島根県内に本店、支店又は営業所等を有する者であること。

（２）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しないこと。

（３）この公告の日から契約締結日までの間において、邑南町入札参加者指名停止等に関する要綱

（平成１６年１０月１日制定）の規定に基づく指名停止を受けていないこと。

 (４) 消費税及び地方消費税の滞納がないこと。

 (５) 町税及び邑南町に納付すべき使用料等に滞納がないこと。

（６）この公告の日から契約締結日までの間において会社法（平成１７年法律第８６号）の規定によ

る精算の開始、破産法（平成１６年法律第７５号）の規定による破産手続開始の申し立て、会社

業 務 名
令和７年度新しい地方経済・生活環境創生交付金事業

申請書作成支援システム導入業務委託

業 務 場 所 邑智郡邑南町矢上 6000 番地 邑南町役場

完 了 期 日 令和８年３月 16 日

入 札 方 式 紙入札

最低制限価格 設けない

入札保証金 免除

契 保 証 金  邑南町財務規則第 99 条の規定による

支 払 条 件 前金払及び中間前金払等 無

業 務 概 要
令和７年度新しい地方経済・生活環境創生交付金事業

申請書作成支援システム導入業務委託導入仕様書のとおり

更生法（平成１４年法律第１５４号）の規定による再生手続き開始の申立てがなされた者（会社

更生法の規定による更生手続き開始の申立て又は民事再生法の規定による再生手続開始の申立て

がなされた者であって、更生計画又は再生計画の認可の決定が確定したものを除く。）でないこと。

 (６) 入札に参加しようとする者の間に別に定める資本関係又は人的関係がないこと。

ア 資本関係 次のいずれかに該当する関係をいう。ただし、会社法第２条第３号に規定する子

会社（以下「子会社」という。）又は子会社の一方が、会社更生法第２条第７項に規定する更

生会社又は民事再生法の規定による再生手続中の会社（以下「更生会社等」という。）である

場合は除く。

（ア）会社法第２条第４号に規定する親会社（以下「親会社」という。）と子会社の関係にある

場合

（イ）親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合

イ 人的関係 次のいずれかに該当する場合をいう。

（ア）一方の会社の役員が、他方の会社の役員を兼ねている場合。ただし、会社の一方が更生会

社等である場合を除く。

（イ）一方の会社の役員が、他方の会社の管財人を現に兼ねている場合

ウ その他入札の適正さが阻害されると認められる関係ア又はイと同視しうる資本関係又は人的

関係があると認められる関係をいう。

（７）暴力団による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号に規

定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）又は同条第２号に規定する暴力団若しくは暴力団

員と密接な関係を有する者を経営に関与させていないこと。

(９) システム及び機器の異常時の対応のため、保守・点検の作業が島根県内の営業所による対応が

可能であること。

３ 制限付き一般競争入札参加資格審査申請書の提出期限

入札参加を希望する者は、入札参加資格審査申請書(様式第１号)に添付書類を添えて期限までに申

請書を提出し、入札参加資格の確認を受けなければならない。期限までに申請書を提出しない者は、

本件の入札に参加することができない。

提 出 期 限 令和 7 年８月１９日（火） 午後５時必着

提  出  先 島根県邑智郡邑南町矢上６０００番地 ２階 資産経営課

提 出 方 法
持参又は郵送により提出すること。なお、持参の場合は、土曜日、日曜日

及び祝日を除く午前８時３０分から午後５時までに持参すること。

４ 入札参加資格の確認

（１）入札参加資格の確認を行い、入札参加資格審査結果を入札参加資格確認結果通知書(様式第３

号)により FAX で通知するとともに、原本を郵送する。入札当日は、入札参加資格確認結果通

知書（写しも可）を必ず持参すること。

（２）競争参加資格がないと認められた者は、通知を受けた翌日から７日以内（土曜日、日曜日及

び祝日を除く。）に競争参加資格がないとされた理由の説明要請書(様式第４号)()により理由を

求めることができる説明を求めた者に対しては、書面を受け取った日の翌日から５日以内（土

曜日、日曜日及び祝日を除く。）に回答する。

５ 設計図書等の閲覧

  設計図書等は、邑南町ホームページからダウンロードすること。ただし、閲覧する場合の期間及

び場所は次のとおりとする。

閲 覧 場 所 島根県邑智郡邑南町矢上６０００番地 邑南町役場 情報みらい創造課

閲覧期間及び時間
入札公告の日から開札日の前日の午前９時から午後５時まで

（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）

６ 設計図書等に関する質問

  設計図書等に関する質問は、設計図書に関する質問書(様式第５号)を邑南町役場 情報みらい創

造課へ提出すること。なお、FAX・電子メールを送信した場合は、送信後、情報みらい創造課へ送

信確認の電話を行うこと。

閲 覧 場 所

島根県邑智郡邑南町矢上６０００番地 邑南町役場 情報みらい創造課

電話番号 0855-95-1126  FAX 0855-95-2351

メールアドレス joho＠town.ohnan.lg.jp

提出期限及び時間
令和７年８月２０日 午後５時まで

（送信確認については、土曜日、日曜日及び祝日を除く。）

回 答 期 限 令和７年８月２２日までに電子メールで行う

７ 入札（開札）日時及び場所

入 札 場 所 島根県邑智郡邑南町矢上６０００番地 邑南町役場 2 階 大会議室

閲覧期間及び時間 令和７年８月２８日（木） １４時

８ 入札方法

（１）郵送による入札は認めない。

（２）落札決定に当たっては、入札書(様式第７号)(以下「入札書」という)に記載された金額に消費

税及び地方消費税に相当する額を加算した金額(当該金額に１円未満の端数があるときは、その

端数を切り捨てるものとする。) を落札価格としますので、入札者は、消費税及び地方消費税に

係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額から消費税及

び地方消費税に相当する金額を除いた金額を入札書に記載すること。

（３）再度入札は２回までとする。

（４）代理人をもって入札する場合は委任状(様式第８号)を持参すること。

（５）制限付き一般競争入札参加資格審査申請書提出後に入札参加を辞退する場合は、入札開始時

刻までに資産経営課に入札辞退届を(様式第６号)提出すること。

（６）入札者が１者であった場合も入札は成立するものとする。

９ 入札の無効

（１）入札者の資格、入札に関する条件に違反したとき。

（２）入札者が不正の利益を得るために連合して入札したとき。

（３）入札に際し不正な行為があったとき。

（４）入札者が 1 件の入札に、同時に 2 通以上の入札書を投入したとき。

（５）入札書に記入すべき項目を加除訂正したとき、その箇所に証印がないとき。ただし、金額を

加除訂正したときは、その箇所に証印をしても無効とする。

（６）入札書に記名又は押印を欠いたとき。

（７）入札書が誤字、脱字等で意思表示が不明瞭なとき。

（８）入札者又はその代理人が、他の入札者の代理人として入札したとき。

（９）入札の執行日までに、邑南町から指名停止を受けた者の入札

10 落札者の決定

（１）予定価格の制限の範囲内において、最低の価格で入札した者を落札者とする。

（２）落札者となるべき者が２名以上いる場合は、くじによって落札者を決定する。

11 その他

（１）現場説明会は行わない。

（２）入札書の作成、提出に要する一切の費用入札者の負担とする。

（３）この制限付き一般競争入札について、公告に定めること以外は、その規程及び要綱に定めると

ころによる。

12 問い合わせ先

 発注担当課 情報みらい創造課  電話番号 0855-95-1126

 入札担当課 資産経営課     電話番号 0855-95-1140